[BISHOP OF S. ASAPH DRIVEN FROM WALES.]

A.D. 1164. *Strata Florida founded.*

BRUT Y TYWYSOG., in an.—
 Yn y ulwydyn honno, drwy gennat Duw ac annac Yspryt Glan, y doeth koueint o vyneich y Ystrat Flur gyntaf. [p. 202, ed. Williams.]

In that year, by the permission of God and the inspiration of the Holy Spirit, came a convent of monks first to Strata Florida.^a [ib. 203.]

^a So also the *Chron. S. Werburg.* according to *Dugd. Mon. V. 632.*

A.D. 1164–1167. *Godfrey of S. Asaph driven from his Diocese.*I. *Becket Archbishop of Canterbury to Godfrey Bishop of S. Asaph.*

Return to your [c. A.D. 1165.] THOMAS ARCHIEPISCOPUS CANTUARIENSIS see or resign it. *Godefrido Lanlevensi Episcopo.*—Apostolicis sine contradictione et mora parendum est institutis, et cum omni celeritate et diligentia mederi convenit languoribus et periculis animarum. Inde est quod mandatum Apostolicum exequentes Fraternitati vestrae mandamus, quatenus juxta præceptum domini Papæ redeatis ad Ecclesiam cui vos præfecit Dominus, aut ipsam resignando curam ejus cedatis alteri qui auctore Deo præesse valeat et prodesse. Alioquin Ecclesiam illam non sustinebimus ulterius pastore proprio viduari, sed ordinationi illius juxta quod in mandatis accepimus intendemus. Valete. [S. Thom. Epist. CXXVI.^a; III. 279.]

II. *The same to the same.*

Keep to your [c. A.D. 1166.] IDEM ad eundem.—Vestra Fraternitas igitur own Bishopric. norare non debet, quod privilegium meretur amittere, qui concessa sibi abutitur potestate. Vos autem, sicut accepimus, in alienis Episcopatibus Ecclesiarum vacantium alienas oves solvere præsumitis et ligare; et petitione laicorum, aut aliorum quibus sacramentorum dispensatio non incumbit, ecclesias dedicatis, et exercetis alia quorum non accepistis ab Apostolica sede vel matre vestra Cantuariensi Ecclesia potestatem. Quod tanto credibilius videtur, quanto certius constat vos sine speciali mandato Romani pontificis dudum (quod minime licebat), quantum in vobis fuit, absolvisse excommunicatos nostros, non observato tenore literarum domini Papæ. An hoc recte feceritis, vestra Discretio providebit; quoniam oportebit super his reddere rationem. Nam persistentes in scelere et voluntate peccandi qui Ecclesiarum bona diripiunt et iis incubant violenter, nec ipse

[BISHOP OF S. ASAPH DRIVEN FROM WALES.]

Petrus coram Deo posset absolvere. Ne ergo cujuscumque instinctu de cætero similia præsumatis, prohibemus in virtute obedientiæ, in periculo dignitatis et ordinis, ne curam pastoralem et Episcopale officium extra proprium Episcopatum ulterius exerceatis; sed ea sitis potestate contenti, quam vobis Ecclesia contulit in ordinatione vestra. Hoc autem vobis non interdicimus, quin ad preces coepiscoporum vestrorum, quibus communicare licuerit, vices eorum cum necessitas exegerit in rebus licitis impleatis; sed vos ab Ecclesiarum vacantium et Episcoporum qui excommunicati sunt officio præcipimus abstinere, et curam pastoralem exercere quatenus facultas adfuerit in proprio Episcopatu. [ib. CXXVII.^a; III. 280.]